自 営 工 事 承 認 申 請 書
　○年　○月　○日

南箕輪村長　　様

申請者　住所　　南箕輪村○○番地○
氏名　　南箕輪　太郎　　　㊞
　道路法第２４条の規定による自営工事の承認を受けたいので、下記のとおり申請します。なお、工事完了後の道路施設は寄附します。
記

1． 工事の個所

村道　　△△　号線（南箕輪村○○番地○先）
２．工事の目的及び必要性

　住宅へ出入りするには、道路側溝を横断する必要があるため、既存道路側溝（U字溝）を蓋付きの側溝（自由勾配側溝）に改良する。

３．工事又は工作物の概要

　　自由勾配側溝（300×300）の設置

４．工事の時期及び実施方法

　　　　　○○年○○月○○日　～　　　△△年△△月△△日

　　　自営　・　請負　（いずれかに○印を）

５．添付書類

　（１）位置図（縮尺１／２,５００）　　　 　　（６）面積計算書

　（２）平面図（縮尺１／５００以上）　　　　　（７）設計書（小規模工事は除く）
　（３）縦横断図（縮尺１／１０～１,０００）　  （８）現場写真（着工前・着工後）
　（４）構造詳細図（縮尺１／１０～１／１００） （９）関係者意見書（区長）
　（５）公図（写し）

申請者は、施工業者名ではなく、申請を必要とする方の名前にしてください。

記載されている縮尺でなくてもかまいません。

申請内容によっては、縦横断図を省略したり、位置図と平面図と面積計算書を兼ねたりする等、書類を簡略化していただいてもかまいません。

申請者が工事する場合は「自営」

業者が工事する場合は「請負」